ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Jardinopolis

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 46/2015

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato administrativo nº 64/2014

Que entre si celebram o Município de Jardinópolis, inscrita no /cnpj sob o nº

80.637.457/0001-40, adiante por esta sigla denominada, representada pelo senhor prefeito

municipal senhor  SADI GOMES FERREIRA,  e a firma CONSTRUTORA FAIBER

LTDA – ME, com sede na Av. Palmas 588, inscrita no CGC/MF sob o nº. 12.622.789/0001-

00 neste ato representada por seu representante legal Senhor  VOLNEI FAIBER, a seguir de-

nominada contratada.

Clausula primeira – As partes firmaram contrato nº 66/2014. de 16  junho de 2014. para exe-

cução uma quadra esportiva coberta na linha Barrinhas.

Cláusulas segunda - /de comum acordo entre as partes, fica INCLUIDO NA OBRA A EXE-

CUÇÃO DE FUNDAÇÃO – ESTAQUAMENTO incluindo perfuração de 30 metro para es-

taca rotativa diâmetro 40cm ao custo de R$31,09 por metro. O valor a perfuração e de

R$932,70. Fornecimento de estaca em concreto armado diâmetro 40 cm com 30 metros já

instalada ao preço de 150 ao metro no valor de R$4.515,00. O valor a ser acrescido mo con-

trato e de 5.447.70 (Quatro mil quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos).

Clausula terceira – A Modificação do contrato original feita por este instrumento é para aten-

der a de necessidade melhor segurança e durabilidade da obra.

Clausula quarta – as demais clausulas do contrato original referido permanecem inalteradas.

E por estarem justo e acordados firmam o presente.

Jardinópolis, 08 de abril de 2015.

_________________________________          ________________________________

            SADI GOMESFERREIRA                     VOLNEI FAIBER

                 Prefeito Municipal

Testemunhas:

___________________________________        _______________________________

CPF                                                                        CPF